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Krav til kvalitetsplan 

 
Kvalitetsplanen skal præsenteres på skemaform og afspejle de særlige behov der måtte være i den konkrete 
undersøgelse. Af kvalitetsplanen skal det som minimum fremgå: 
 

 Hvilken aktivitet/hvilket materiale der kvalitetssikres 

 Hvordan det gøres 

 Hvem der gør det, og 

 Hvornår det gøres 

Kvalitetsplanen skal sikre, at der som minimum sker kvalitetssikring i form af granskning og/eller kontrol af 
følgende materialer og aktiviteter: 
 

 Omfanget og kvaliteten af det indhentede materiale, der har betydning for planlægning af 

undersøgelsen.  

 Planlægning af alle feltaktiviteter.  

 Måleinstrumenter til brug for indsamling af data.  

 Gennemførelsen af feltarbejde. 

 Alle indsamlede feltdata. 

 Datahåndtering og -behandling. 

 Konceptuel model og risikovurdering. 

 Rapporttekst, illustrationer og præsentationer inkl. bilag og appendikser. 

Ved granskning forstås en proces, hvor det overvejes om en opgave eller delopgave, mere hensigtsmæssigt 
kunne gennemføres på en alternativ måde. Ved kontrol forstås en proces, hvor det gennemgås om et resultat 
eller en vurdering er korrekt, og eventuelle fejl rettes. 
 
I tilfælde, hvor der skal udarbejdes moniteringsprogram, afværgeprogram eller skitseprojekt udarbejdes der 
kvalitetsplan for disse, når det aftales, at de skal igangsættes.  
 
Det skal understreges, at rådgiver er ansvarlig for kvaliteten af alle dele af den samlede undersøgelsesopgave. 
Det gælder også for dele, der ikke specifikt er nævnt i rådgivers kvalitetsplan. 
 
Sammen med aflevering af udkast til undersøgelsesrapport skal rådgiver aflevere en kopi af den udfyldte 
kvalitetsplan der dokumenterer, at den kvalitetssikring, der er anført i kvalitetsplanen er gennemført. På 
regionens forlangende, skal rådgiver efterfølgende kunne udlevere mere fyldestgørende dokumentation for, 
hvilke elementer der er kvalitetssikret, hvordan det er sket og hvilke rettelser kvalitetssikringen har ført til. 
 


